
A.G.C. 12 - Sviluppo Economico – Settore Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema 
Produttivo - Decreto dirigenziale n. 94 del 14 agosto 2009 –  Paser. Linea 5. Manifestazione CIFIT 
di Xiamen (Cina) dal 7 all'11 settembre 2009. Affidamento delle attivita' alla società Intrado Srl. 
Impegno di euro 140.000,00 sul Cap. 4081 UPB 2.83.243 (cod. bil. SIOPE 2.01.03). Approvazione 
Avviso per manifestazione d'interesse da parte di aziende e consorzi operanti in settori dell'alta 
tecnologia. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

PROMOZIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DEL SISTEMA PRODUTTIVO 

 
 
PREMESSO che: 

 l’art. 117 della Costituzione attribuisce alle Regioni funzioni legislative concorrenti in materia di 
commercio estero e internazionalizzazione; 

 nell’esercizio di tali funzioni legislative concorrenti, la Regione Campania ha assunto un ruolo 
strategico nel processo di promozione nazionale ed internazionalizzazione della realtà  economica e 
socio culturale regionale, programmando interventi promozionali sul territorio nazionale ed all'estero; 

 ai sensi del decreto  legislativo 31 marzo 1998 n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi  dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali in attuazione del Capo I della legge 15 
marzo 1997, n. 59", alle Regioni sono state attribuite, tra l’altro, le funzioni in materia di promozione  
economica; 

 la Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005 all'articolo 8 ha disposto che, al fine di incrementare 
la competitività del sistema produttivo regionale e di promuovere e coordinare gli interventi per 
rafforzare l'innovazione e la produttività dei distretti e delle filiere, la Giunta Regionale, su proposta 
dell'Assessore all'Agricoltura e alle Attività Produttive, sentite le parti sociali, gli enti locali, le 
commissioni consiliari permanenti competenti, approvasse un Piano d'Azione per lo Sviluppo 
Economico Regionale (di seguito PASER); 

 con DGR n. 1318 dell’ 01.08.2006 la Giunta Regionale ha approvato il PASER, pubblicato sul BURC 
n° 43 del 18 settembre 2006; 

 con DGR n. 962 del 30/05/2008 la Giunta Regionale ha approvato l’aggiornamento annuale del 
P.A.S.E.R per il triennio 2008-2011; 

 con DGR n. 1374 del 28/08/08 la Giunta Regionale ha approvato, le “Linee Guida per l’attuazione 
integrata degli interventi promozionali del sistema produttivo regionale” d’ora in avanti denominate 
“Linee Guida”, destinando, tra l’altro, agli interventi ivi previsti le economie di spesa comprensive 
degli importi rivenienti dagli esercizi precedenti e gli importi assegnati alla linea 5 del PASER 
“Promuovere il sistema produttivo su scala nazionale e internazionale” con la citata DGR n. 
962/2008; 

 con DGR n. 1376 del 06/08/2009 si è provveduto a reiscrivere, ai sensi dell'art. 29 comma 4 lettera 
d) della legge regionale n. 7/2002, al cap.4081, UPB 2.83.243, del bilancio 2009 le economie di 
spesa già finalizzate con la suddetta DGR 1374/08 alla realizzazione delle iniziative di 
comunicazione e promozionali per il sistema produttivo campano; 

 con DGR n. 1373 del 06/08/2009 la Giunta Regionale ha approvato parte del programma degli eventi 
promozionali ricadenti nel periodo settembre 2009 – giugno 2010, a valere sulle risorse già 
programmate con la citata DGR 1374/08; 

 
PREMESSO altresì che: 

 l’Allegato A della succitata DGR 1373/09 prevede la partecipazione della Regione Campania alla XIII 
fiera CIFIT (CHINA INTERNATIONAL FAIR FOR INVESTMENT & TRADE), in programma a Xiamen 
(Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009 riportando, tra l’altro, la società INTRADO SRL nella 
colonna “organizzatore e/o proponente e/o esclusivista” dell’evento; 

 la fiera Cifit rappresenta il più importante evento governativo organizzato annualmente in Cina per la 
promozione degli investimenti esteri in Cina e cinesi all'estero ed è quindi particolarmente adatta alla 
promozione dei settori strategici dell’economia regionale ad elevato profilo tecnologico; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 in ossequio ai focus settoriali definiti in base alla DGR 1374/08 e DGR 1373/09 al Cifit sono 
chiamate a partecipare le aziende del settore aerospazio/aeronautica, nonché le aziende 
appartenenti ai settori e segmenti ad alta tecnologia (energia/ambiente, logistica e trasporti, nautica, 
ecc.); 

 la partecipazione della Regione Campania può concretizzarsi nella presenza alla fiera Cifit di uno 
stand istituzionale e di interventi regionali ai numerosi eventi previsti nel corso della manifestazione 
in oggetto afferenti i suddetti settori dell’economia regionale, curando di dare la possibilità a imprese 
e/o consorzi regionali operanti nei settori interessati di presenziare presso lo stand e gli eventi 
previsti, al fine di garantire maggiore concretezza operativa all'attività di promozione posta in essere 
dalla Regione; 

 l’Amministrazione regionale declina ogni responsabilità connessa direttamente o indirettamente alla 
partecipazione all’evento e per danni agli oggetti eventualmente esposti o a terzi, furti e per qualsiasi 
ulteriore accadimento; non assume, altresì, alcuna responsabilità per l’eventuale mancata 
partecipazione all’evento per cause non prevedibili; 

 
CONSIDERATO che: 
− alle prestazioni oggetto del presente provvedimento si applica la normativa dettata in tema di contrat-

ti pubblici di cui alla LR. 3/2007 e al Dlgs. 163/2006, con particolare riferimento all’art. 38 della LR. 3 
e all’art. 57 del Dlgs 163, che consentono l’affidamento a trattativa diretta se i servizi richiesti sono 
attinenti alla tutela di diritti esclusivi, nonché all’art. 17 della LR. 3 e all’art 125 del Dlgs 163, che con-
sentono l’affidamento a trattativa diretta di servizi di valore al di sotto di € 20.000,00 + IVA se dovuta, 
nel caso in cui ricorrano gli estremi previsti dalle disposizione medesima; 

− con note del 10/08/09 prot. n.0719759, del 12/08/09 prot. n.0722467 e del 13/08/2009 prot. n. 
0725683 la società Intrado Srl ed il Comitato direttivo Cifit hanno documentato la condizione della 
società Intrado Srl, con sede in Napoli alla via Medina, di agente ed esclusivista per l'Italia dell’ente 
fiera di Xiamen fino alla data del 09/11/2009; 

− con note del 10/08/09 prot. n.0719759 e del 13/08/2009 prot. n. 0725512 la società Intrado Srl, con 
sede in Napoli alla via Medina, ha trasmesso il progetto esecutivo e la relativa offerta economica, 
comprensivi di una proposta di stand, allestimento ed altri servizi, per un importo complessivo di 
€.140.000,00 (iva esente) 

− dall’analisi del progetto risulta che servizi per un ammontare di euro 120.000,00 (iva esente) rappre-
sentano fattispecie rispetto alle quali Intrado Srl gode di diritti di esclusiva; 

− il rimanente importo di euro 20.000,00 (iva esente), risulta invece relativo a servizi per i quali la so-
cietà Intrado Srl non ricopre diritti di esclusiva (segreteria, traduzioni e predisposizione di materiale 
promozionale, trasferta per 2 rappresentanti regionali), ma può rappresentare un interlocutore unico 
qualificato in grado di omogeneizzare l’azione nella contingenza dell’urgenza connessa alla recente 
emanazione DGR n. 1373 del 06/08/09 e alla prossimità dell’evento, consentendo di ricondurre la 
spesa su cui Intrado non gode di esclusività alle condizioni previste dall’art. 17 della LR. 3/2007 e art. 
125 del Dlgs 163/2006; 

− l’importo complessivo di euro 140.000,00 risulta disponibile nell'ambito delle risorse programmate 
operativamente con la suddetta DGR 1374/08 e reiscritto al cap.4081 – UPB 2.83.243 – del bilancio 
2009 con la citata DGR 1376/09; 

− con nota del 12/08/09 prot. n.0722467 la società Intrado Srl, a rettifica della precedente nota del 
10/08/09 prot. n.0719759, e sulla scorta della corrispondenza con il Settore 03 dell’AGC 12, ha revo-
cato la richiesta di anticipazioni del pagamento del corrispettivo previsto per la fornitura oggetto del 
progetto esecutivo, richiedendo altresì di verificare la possibilità di ottenere una parziale erogazione 
in base a stadi di avanzamento dei lavori di allestimento e fornitura dei servizi offerti. 

− il coinvolgimento nello stand e nelle attività istituzionali previste durante l’evento Cifit 2009 delle a-
ziende campane operanti nei settori dell’economia regionale precedentemente indicati rende neces-
sario un Avviso Pubblico per acquisire manifestazioni di interesse a partecipare al XIII Cifit, in pro-
gramma a Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009; 

− è necessario prevedere una presenza istituzionale in rappresentanza dell’Ente. 
 
RITENUTO di 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



− dover assicurare la partecipazione della Regione Campania al XIII Cifit, in programma a Xiamen (Fu-
jan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009; 

− poter accogliere l’offerta economica e tecnica formulata dalla società Intrado Srl, con sede in Napoli 
alla via Medina, per le attività relative alla realizzazione della partecipazione della Regione Campa-
nia alla fiera XIII CIFIT 2009 - Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti - in program-
ma a Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009, in quanto coerente e congrua alle strategie 
regionali e alle indicazioni della DGR 1373/09; 

− dover acquisire agli atti la documentazione necessaria al fine di rispondere alle vigenti norme sugli 
appalti pubblici dalla quale dovrà risultare che società Intrado Srl non si trova nelle condizioni di e-
sclusione previste dalla normativa vigente per l’affidamento dei servizi offerti in connessione alla ma-
nifestazione in oggetto; 

− di dover approvare l’Avviso pubblico e i relativi allegati A e B, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per acquisire le manifestazioni di interesse da parte di aziende e consorzi 
operanti nei sopraindicati settori, aventi sede legale in Campania, a partecipare, alle condizioni in 
esso riportate, all’evento CIFIT 2009 - Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti - in 
programma a Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009; 

− di dover pubblicare l’Avviso pubblico e i relativi allegati A e B sul Burc e sul sito www. 
economiacampania.net e www.campaniaerospace.it per garantire la più ampia diffusione 
dell’iniziativa, nonché di dover assicurare le ulteriori azioni del Settore 03 della AGC 12 che saranno 
possibili per garantire la massima diffusione dell’Avviso di cui ai capi precedenti; 

− di dover impegnare a tal uopo l'importo complessivo di Euro 140.000,00 (centoquarantamila/00), iva 
esente, a valere sul Cap. 4081 UPB 2.83.243 del corrente esercizio finanziario (codice di bilancio 
SIOPE 2.01.03) a favore dell'Intrado Srl con sede in Napoli alla via Medina, 40, 80132 Napoli, P.IVA 
07879130636, R.E.A. Napoli n. 672309, per la partecipazione alla XIII fiera CIFIT - Fiera 
Internazionale del Commercio e degli Investimenti - in programma a Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 
settembre 2009; 

 
 
VISTO 
− la DGR n. 1318 del 1/08/2006; 
− la DGR n. 962 del 30/05/08; 
− la DGR n. 1374 del 28/08/2008; 
− la DGR n. 1376 del 06/08/2009; 
− la DGR n. 1373 del 06/08/2009 
− la LR n. 3 del 27/02/2007; 
− il D.Lgs n. 163 del 12/04/2006; 
− la DGR n. 2119 del 31/12/2008 con la quale è stato conferito alla Dr.ssa Roberta Esposito  l'incarico 

di Dirigente del Settore “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”; 
− la DGR. n. 2134 del 31/12/2008 con la quale il Dr. Crescenzo dell’Aquila è stato nominato Dirigente 

del Servizio 01 “Promozione del Sistema produttivo regionale”; 
− la DGR n.1339 del 31/07/2009 con la quale è stato conferito  al Dott. Giuseppe Allocca l’incarico di 

Coordinatore ad interim dell’AGC 12; 
− il DD AGC 12 n. 93 del 10/08/09 del Dirigente del Settore 03 di individuazione del Responsabile Uni-

co del Procedimento relativo alla realizzazione di alcuni eventi fieristici di cui alla DGR 1373/09 nella 
persona del Dirigente del Servizio 01, Dott. Crescenzo dell’Aquila; 

− la L.R. n. 2 del 19/01/2009 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’Anno Finanziario 2009; 
− la DGR. n. 261 del 23/02/2009 di approvazione del Bilancio Gestionale 2009; 
− l’Ordinamento amministrativo della Regione Campania approvato con L.R. n. 11 del 04/07/1991 e 

s.m.i.; 
− l’Ordinamento contabile della Regione Campania approvato con L.R. n. 7 del 30/04/2002 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema 
Produttivo” dell’AGC 12 “Sviluppo Economico 

 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
DECRETA 

 
per i motivi espressi in narrativa che qui si hanno per integralmente riscritti di:  

 
− accogliere l’offerta economica e tecnica formulata dalla società Intrado Srl, con sede in Napoli alla 

via Medina, per le attività relative alla realizzazione della partecipazione della Regione Campania al-
la fiera XIII CIFIT 2009 - Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti - in programma a 
Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009; 

− dover acquisire agli atti la documentazione necessaria al fine di rispondere alle vigenti norme sugli 
appalti pubblici dalla quale dovrà risultare che società Intrado Srl non si trova nelle condizioni di e-
sclusione previste dalla normativa vigente per l’affidamento dei servizi offerti in connessione alla ma-
nifestazione in oggetto; 

− di approvare l’Avviso pubblico e i relativi allegati A e B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per acquisire le manifestazioni di interesse da parte di aziende e consorzi operanti 
nei sopraindicati settori, aventi sede legale in Campania, a partecipare, alle condizioni in esso 
riportate, all’evento CIFIT 2009 - Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti - in 
programma a Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009; 

− di pubblicare l’Avviso pubblico e i relativi allegati A e B sul Burc e sul sito www. 
economiacampania.net e www.campaniaerospace.it per garantire la più ampia diffusione 
dell’iniziativa, nonché di dover assicurare le ulteriori azioni del Settore 03 della AGC 12 che saranno 
possibili per garantire la massima diffusione dell’Avviso di cui ai capi precedenti; 

− di impegnare l'importo complessivo di Euro 140.000,00 (centoquarantamila/00), iva esente, a valere 
sul Cap. 4081 UPB 2.83.243 del corrente esercizio finanziario (codice di bilancio SIOPE 2.01.03) a 
favore dell'Intrado Srl con sede in Napoli alla via Medina, 40, 80132 Napoli, P.IVA 07879130636, 
R.E.A. Napoli n. 672309, per la partecipazione alla XIII fiera CIFIT - Fiera Internazionale del 
Commercio e degli Investimenti - in programma a Xiamen (Fujan, Cina) dal 7 al 11 settembre 2009; 

− di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza: 
• all’A.G.C. 08 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e 

Spesa di Bilancio; 
• al Servizio 03 “Programmazione finanziaria e Pianificazione operativa” del Settore 01 dell’AGC12 
• all’Assessore al  Turismo  e alle Attività Produttive;  
• al Coordinatore dell'A.G.C. 12; 
• al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale dell’AGC 01 per la 

pubblicazione sul BURC; 
• all’AGC 02 Affari Generali della Giunta Regionale- Sett. 01- Serv.04 “Registrazione atti 
• monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali”. 

 
 
        Roberta Esposito 
            

 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 1 di  7 

 
 
 
 

 

Regione Campania 
Assessorato al Turismo e alle Attività Produttive 

A.G.C. 12- Settore 03 “Promozione  ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”.  
 

CIFIT 
Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti 

XIII Edizione 
Xiamen, – CINA – 07-11 Settembre 2009 

 
Avviso per la  manifestazione di interesse  

 
Condizioni di partecipazione 

 
La Regione Campania, Assessorato al Turismo e alle Attività Produttive, Settore 03 “Promozione  
ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”, intende partecipare  alla XIII edizione del 
CIFIT, Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti, in programma a Xiamen, 
Cina, dal 07 all’11 settembre 2009 e rendere visibile il sistema produttivo regionale del comparto 
aerospaziale/aereonautico e degli altri comparti ad alta tecnologia (energia e ambiente, logistica e 
trasporti, nautica, ecc).  
 
L’obiettivo è quello di promuovere, sotto l’egida della Regione Campania, prodotti e competenze di 
aziende e consorzi dei sopraindicati settori con sede legale in Campania, contribuire alla loro 
internazionalizzazione e favorire incontri d’affari con gli operatori specializzati cinesi . 
 
La Regione Campania assume l’onere connesso all’acquisto di spazi idonei agli obiettivi 
dell’avviso, nonché ai relativi allestimenti e servizi connessi alla gestione della delegazione 
campana, secondo specifiche unilateralmente definite dalla Regione Campania medesima. Restano 
invece a carico delle aziende e dei consorzi aderenti tutti gli ulteriori costi derivanti dalla 
partecipazione alla fiera (viaggi e soggiorno dei rappresentanti aziendali, trasporto del materiale 
promozionale, oneri per partecipazione a eventi B2B e quant’altro non espressamente fornito dalla 
Regione Campania stessa); 
 
Le aziende interessate a partecipare all’evento internazionale dovranno improrogabilmente far 
pervenire al Settore 03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell' A.G.C. 
12, fax n. 081/7966869, oppure fax n. 081/7966755, la richiesta di partecipazione allegata 
(Allegati A e B) resa ai sensi del DPR n. 445/2000 - compilata in ogni sua parte e corredata da 
fotocopia di un valido documento di riconoscimento del rappresentante legale - entro  le ore 13:00 
del 02 settembre 2009. A detta richiesta via fax dovrà obbligatoriamente seguire, entro e non 
oltre le ore 13:00 del 04 settembre 2009 la ricezione cartacea , in originale , della documenta 
necessaria alla partecipazione all’evento, da inviarsi al Settore 03 “Promozione  ed 
Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell’AGC12 al CDN is. A/6 – piano 7° stanza 
23- 80143 Napoli; 
L'Amministrazione si riserva la facoltà di ammettere anche richieste pervenute tardivamente. 
 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 2 di  7 

Il soggetto richiedente deve conoscere le condizioni di questo bando e deve accettarne i contenuti in 
ogni parte mentre l'amministrazione Regionale si riserva il diritto: 

- di non accettare candidature non ritenute coerenti con le finalità del bando;  
- di accettare adesioni oltre il termine di scadenza; 
- di annullare la partecipazione all’evento nel caso si rendesse necessario rinunciare alla 

manifestazione fieristica  per motivi allo stato non prevedibili. 
 
La Regione Campania declina ogni responsabilità connessa direttamente o indirettamente alla 
partecipazione all’evento e per danni agli oggetti eventualmente esposti o a terzi, furti e per 
qualsiasi ulteriore accadimento. 
 
Alle istanze in cartaceo dovranno  essere allegati obbligatoriamente i documenti seguenti : 

A) certificato d’iscrizione alla C.C.I.A.A. di data non anteriore ai sei mesi dalla scadenza del 
bando oppure documentazione equivalente attestante tutti i dati contenuti nella 
documentazione camerale e copia dello statuto se non iscritte alla C.C.I.A.A ;   

1) documentazione informativa  sull'azienda e ogni altro elemento indicativo della qualità dei 
prodotti; 

2) materiale promozionale preferibilmente in  inglese o cinese (ad es. brochure, depliant, 
catalogo, cd-rom, dvd, ecc.); 

3) fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante; 
4) copia del presente avviso sottoscritto a valore di accettazione dei termini e condizioni in 

esso contenuti. 
 
Il Settore 03 “Promozione ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell'A.G.C. 12 
unitamente al Dirigente del Servizio 05 del Settore 02 ”Aiuti alle Imprese e Sviluppo Insediamenti  
Produttivi” procederà alla individuazione delle aziende sulla base delle dichiarazioni rese negli 
allegati, accettandone la candidatura purchè sia formalmente corretta, sia arrivata in tempo utile e 
l’azienda abbia sede legale in Campania e svolga attività nei settori indicati. 
 
L’esito di una eventuale esclusione sarà comunicato agli interessati tramite fax entro il 4 settembre 
2009. 
 
In caso di improvvisa impossibilità ad assicurare la propria partecipazione, il rappresentante legale 
della ditta rinunciataria dovrà comunicare la mancata adesione alla Regione al Settore 03 
“Promozione  ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo” dell'A.G.C. 12, fax n. 
081/7966869 oppure fax n. 081/7966755, entro il 4 settembre 2009, pena l’esclusione dalle future 
manifestazioni del programma promozionale regionale. 
 
Non sono ammesse sostituzioni tra le aziende nè partecipazioni sotto nomi diversi da quelli 
dichiarati nel modulo di adesione a meno preventiva autorizzazione scritta da parte dell’ AGC 12 
“Sviluppo Economico”. 
 
Successivamente alla manifestazione, la Regione Campania somministrerà alle aziende partecipanti 
un questionario di valutazione, da compilare obbligatoriamente a cura delle aziende stesse.  
 
Ulteriori informazioni operative, anche attinenti alle condizioni per l’ingresso ed il soggiorno in 
Cina, possono essere richieste a Intrado Srl (tel. 081-19579640; cell. 338-1414839). Richieste di 
chiarimenti sono da indirizzare alla Regione Campania, Dr. Crescenzo dell’Aquila, Dirigente del 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 3 di  7 

Servizio 01 del Settore 03 dell’AGC 12, tel. 081/7967526, oppure al Sig. Giuseppe Abussi, 
funzionario del Servizio 01 del Settore 03 dell’AGC 12, tel. 081/7966872;  
 
I soggetti interessati, nel partecipare a questo avviso, sollevano espressamente l’Amministrazione 
Regionale da qualsivoglia responsabilità connessa alla mancata partecipazione all'evento, in 
relazione a costi e spese sostenute, e accettano la condizione che le manifestazioni di interesse non 
obbligano in alcun modo la Regione Campania a partecipare all'evento medesimo. 
 
 
           Per Accettazione 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 4 di  7 

 
     
 Allegato A 
 

Giunta Regionale della Campania 
Assessorato al Turismo  e alle Attività Produttive 

Settore 03 “Promozione  ed Internazionalizzazione del Sistema Produttivo”dell'A.G.C. 12.  
CDN Isola A/6 

80143 NAPOLI 
Fax: 081/7966869 -  

  
Oggetto: richiesta di partecipazione alla missione istituzionale  all’evento: CIFIT - Fiera 

Internazionale del Commercio e degli Investimenti- XIII Edizione. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________________  
  (cognome e nome) 
 
nella qualità di __________________________________________________________________________  
 (titolare o legale rappresentante) 
 
dell’Azienda ____________________________________________________________________________  
 

CHIEDE 
 
di partecipare all’evento  CIFIT - Fiera Internazionale del Commercio e degli Investimenti-  
nell’ambito dello spazio istituzionale della Regione Campania. 
 
Il sottoscritto allega, altresì, dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (Allegato B) riguardante i dati 
dell’impresa e si impegna, in caso di esito positivo della presente istanza, all’osservanza delle norme e dei 
regolamenti previsti dall’ente fieristico, dalla Regione Campania e da ogni altra normativa vigente . 
 
Con la sottoscrizione della presente domanda il candidato accetta le condizioni di partecipazione di cui 
all’avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione all’evento CIFIT - Fiera Internazionale del 
Commercio e degli Investimenti-, in programma a Xiamen – Cina-  dall'7 all' 11 settembre 2009. 
Solleva espressamente l’Amministrazione Regionale da qualsivoglia responsabilità: 

- per costi e spese sostenute dalla ditta nel caso di mancata partecipazione all'evento da parte della 
Regione Campania 

- per danni e furti degli oggetti esposti  
- per  accadimenti connessi direttamente o indirettamente con la partecipazione alla fiera 
- per danni a terzi  

Luogo e data: _______________   ______/______/______                       
 
 _____________________________ 
 Firma  
 (legale rappresentante) 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 5 di  7 

ALLEGATO B 
 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 
(Artt. 19 e 47 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) 
 
 
Il/la sottoscritto/a __________________________________________________________________________ 
 (cognome e nome) 
 
 
nato/a a ___________________________________________________________________________________ 
 (Comune di nascita, se nato all’estero specificare lo Stato) 
 
 
residente a ____________________________________________ prov. di _____________________________ 
 (Comune) 
 
 
in _________________________________________________________ n. _____________________________ 
 (indirizzo) 
 
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R 28/12/00 n . 445 in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. del 28/12/00 n. 445, ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000; 
sotto la propria responsabilità  
 

DICHIARA 
 
nella qualità di _____________________________________________________________________________ 
   (titolare o legale rappresentante) 
 
dell’impresa ________________________________________________________________________________ 

     
A) DATI GENERALI SULL’IMPRESA RICHIEDENTE  
 

 
A1) RAGIONE SOCIALE ___________________________________________________________  

 

A2) SEDE LEGALE   

COMUNE _____________________________________ PROV. ______ CAP _________________________  

VIA E N. CIVICO _________________________________________________________________________  

TEL. _________________________________________ FAX _____________________________________  

E-MAIL ___________________________________________ SITO WEB ____________________________  

A3) SEDE OPERATIVA (se diversa dalla sede legale) 

COMUNE ______________________________________ PROV. ________  CAP ______________________  

VIA E N. CIVICO _________________________________________________________________________  

TEL.  ______________________________FAX ________________________________________________  

 

A4) P.IVA  _______________________________ CCIAA (SIGLA PROV. E NUM. ISCRIZ)   
 
A5) N. MECCANOGRAFICO (eventuale)___________________ COD. ISTAT/ATECO _________________  

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 6 di  7 

 

 
B) DATI STRUTTURALI  

 

B1) Oggetto attività (possibilmente in italiano ed inglese)_____________________________________  

 

B2) Descrizione struttura produttiva (mq. superficie uffici e stabilimenti, laboratori) __________  

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________  

B3) Numero dipendenti iscritti a libro matricola ________________________________________   

B4) Incidenza percentuale fatturato export su fatturato globale ____________  (dati riferiti al 2008) 

B4.1) Ripartizione percentuale fatturato export per aree geografiche 

 
B4.2) Ripartizione per tipologia (dati al 2008) 

 
B4.3) L’azienda dispone di un marchio registrato? 

            Sì                No  

 

B4.4) Se sì, su quali mercati? 

 

B5) Elenco dei prodotti/servizi proposti per l’esposizione in fiera   

 

B6) L’azienda dispone di cataloghi in lingua straniera? 

           Sì                No  

 

B7) Nominativo della persona presente in fiera___________________________________________ 

B8) L’azienda opera nel Settore Aerospazio/Aeronautica    Sì        No 

B9) Denominazione eventuale consorzio di appartenenza__________________________________ 

B10) Si è già registrato alla fiera 

           Sì                No 
 

C) DATI COMMERCIALI  

 
C1) Capitale sociale Euro __________________________________________________________________  
 
C2) Fatturato annuo Euro _________________________________________________________________  
 
C3) Attività promozionali _________________________________________________________________  
 
(indicare le manifestazioni fieristiche cui la ditta/consorzio partecipa in Italia e/o all’estero) 
 
C4) Attività di comunicazione programmate e realizzate nel corso del 2007 e 2008  
________________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________________  
 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA



 
 

CIFIT 2009 – Xiamen -Cina – 07-11- settembre  2009 
 7 di  7 

________________________________________________________________________________________  
 
C5) Altre notizie utili ai fini della valutazione dell’istanza ____________________________________  
 
________________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________________  
 
 

 

Luogo e data: _________________ ______/______/______                       
 

       _____________________________________ 
             TIMBRO della ditta e FIRMA del legale rappresentante 
 
 
Ai sensi dell’art. 38 D.P.R. 445 del 28/12/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza del dipendente 
addetto ovvero sottoscritta ed inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del 
sottoscrittore, all’ufficio competente via fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo posta. 
 
In ottemperanza alla L. 675 del 31/12/1996, la restituzione del presente modulo è da considerarsi quale esplicita 
autorizzazione ad utilizzare le notizie ivi contenute per gli scopi relativi all’iniziativa stessa. 
 

   
  
Luogo e data: _________________ ______/______/______                       

 

       _____________________________________ 
             TIMBRO della ditta e FIRMA del legale rappresentante 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA


	Decreto dirigenziale n. 94 del 14 agosto 2009
	Avviso per la manifestazione di interesse


